Утверждаю:
                                                                                              Глава Орджоникидзевского района
                                                                                              ________________А.И. Тайченачев

ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
муниципального образования Орджоникидзевский район

п. Копьево

25 марта 2021 года 						              			       № 1

	Председательствовал:
	А.И. Тайченачев - Глава Орджоникидзевского района, Председатель Межведомственной комиссии

	Присутствовали:
(в здании Администрации района)

	члены Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений МО Орджоникидзевского района:
И.В. Кривошеева (Заместитель Главы Администрации Орджоникидзевского района), Г.Г. Шулбаев (Начальник Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району), Ф.В. Шрейдер (Старший инспектор по Орджоникидзевскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Хакасия), А.В. Ковалев (Ответственный секретарь Административной комиссии МО Орджоникидзевский район), Т.Ю. Маковцева (И.о. руководителя Управления образования), А.А. Коропов (Глава Копьевского сельсовета), С.С. Морозова (Начальник юридического отдела Администрации, секретарь комиссии).

	Приглашены:

	В.В. Машков (Глава Новомарьясовского сельсовета),
И.А. Якушин  (Глава Копьевского поссовета),
М.С. Шевченко (Глава Гайдаровского  сельсовета),
С.И. Волосатов (Глава Устинкинского сельсовета),
А.И. Мельверт (Глава Саралинского сельсовета),
А.М. Бетехтин (Глава Орджоникидзевского сельсовета),
В.А. Ербягин (Глава Красноиюсского сельсовета),
О.М. Станевич (Глава Приискового сельсовета)

1. О принимаемых мерах по профилактике правонарушений, совершаемых на улицах и иных общественных местах.
(Начальник Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району – Шулбаев Г.Г., заместитель Главы Администрации – Кривошеева И.В.)
            Обсудив принимаемые меры по  профилактике правонарушений, совершаемых на улицах и иных общественных местах,
            Комиссия РЕШИЛА:
	1.1.Рекомендовать Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району (Шулбаев Г.Г.):
	1.1.1. С учетом анализа складывающейся оперативной обстановки на территории Орджоникидзевского района, определить время, место проведения дежурств сотрудниками добровольных народных дружин совместно с сотрудниками полиции на территории муниципальных образований района.
	1.2. Рекомендовать  Главам сельспоссоветов Орджоникидзевского района:
	1.2.1. Подготовить графики совместных дежурств.

2.   О принимаемых мерах по профилактике правонарушений и преступлений, совершаемых в сфере семейно-бытовых отношений.
	(Начальник Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району – Шулбаев Г.Г., заместитель Главы Администрации – Кривошеева И.В.)
Заслушав  и обсудив  информацию и принимаемых мерах по профилактике правонарушений и преступлений, совершаемых в сфере семейно-бытовых отношений»,
          Комиссия РЕШИЛА:
          2.1. Рекомендовать Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району (Шулбаев Г.Г.):
2.2.1. Направлять в сельпоссоветы Орджоникидзевского района информацию по семейно-бытовым конфликтам для проведения профилактической работы в данном направлении.

3. О  реализации  административного законодательства Республики Хакасия. Проблемы и пути их решения.
(Ответственный секретарь Административной комиссии муниципального образования Орджоникидзевский район – Ковалев А.В.)
 Заслушав информации о реализации Административного законодательства Республики Хакасия на территории Орджоникидзевского района,
            Комиссия РЕШИЛА:
3.1. Рекомендовать Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району (Шулбаев Г.Г.):
3.1.1. Своевременно направлять для рассмотрения в Административную комиссию муниципального образования Орджоникидзевский район материалы об административных правонарушениях.

4. Изучение обзора «По вопросам исполнения наказаний в виде обязательных работ на территории Орджоникидзевского района Республики Хакасия за 12 месяцев 2020 года».
	(Старший инспектор по Орджоникидзевскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Хакасия – Шрейдер Ф.В.)
Заслушав и обсудив  информацию о проведенной работе по вопросам исполнения наказаний в виде обязательных работ  на территории Орджоникидзевского района за 2020 год,
 Комиссия РЕШИЛА:
 4.1. Принять к сведению информацию Старшего инспектора по Орджоникидзевскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Хакасия Шрейдера Ф.В.
4.2. Рекомендовать Главам поселкового и сельских советов Орджоникидзевского района:
4.2.1. осуществлять трудоустройство осужденных по предписанию филиала УИИ для отбывания наказания в виде исправительных работ;
4.2.2. улучшить ежедневный контроль за отработанным осужденными временем;
4.2.3. осуществлять незамедлительное информирование филиала УИИ о допускаемых осужденными нарушениях.

5. Выполнение протокольных решений Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия и Правительственной комиссии Российской Федерации по профилактике правонарушений, Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования Орджоникидзевский район.
(Секретарь Межведомственной комиссии - Морозова С.С.)
 	Заслушав информацию о выполнении протокольных решений Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия, Правительственной комиссии Российской Федерации по профилактике правонарушений и Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования Орджоникидзевский район,
Комиссия РЕШИЛА:
5.1.  Членам Межведомственной комиссии и Главам сельпоссоветов продолжить исполнение протокольных решений Правительственной комиссии по профилактике правонарушений, Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия, Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования Орджоникидзевский район в полном объеме и в установленные сроки, своевременное направление информации об их исполнении  в Межведомственную комиссию по профилактике правонарушений муниципального образования Орджоникидзевский район.
5.2. Обратить особое внимание Глав: Копьевского поссовета, Приискового сельсовета, Орджоникидзевского сельсовета, Красноиюсского сельсовета  Новомарьясовского сельсовета на имеющиеся факты не предоставления в Межведомственную комиссию по профилактике правонарушений муниципального образования Орджоникидзевский район докладных записок к заседанию комиссии.
5.3.  Межведомственной комиссии провести работу по привлечению для участия в заседаниях комиссии районной газеты «Орджоникидзевский рабочий».

6. Предоставить в Межведомственную комиссию по профилактике правонарушений муниципального образования Орджоникидзевский район информацию по исполнению:
6.1.  Пунктов 1.1.1, 1.1.2.  к 20 апреля 2021 года.

7. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель
Межведомственной комиссии                                                                           А.И. Тайченачев